[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.04.2022 г.                                                      № 215-п

	г. Пучеж

Об  установлении нормативов состава сточных вод
На основании рассчитанных и представленных МУП «Пучежская сетевая компания» нормативов состава сточных вод, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района, администрация Пучежского муниципального района,
п о с т а н о в л я е т:
1.    Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов МУП «Пучежская сетевая компания», осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения на территории города Пучежа согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в  «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального   района  И.В. Золоткову.

    Глава Пучежского муниципального района                                       И.Н.Шипков
 Приложение

к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от 25.04.2022 г. № 215-п
Нормативы
состава сточных вод для абонентов МУП «Пучежская сетевая компания», осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения на территории города Пучежа
	№
п/п
	Наименование вещества
	Нормативно допустимый сброс загрязняющих веществ

	1.
	Аммоний-ион
	0,500

	2.
	Нитрат-ион
	40,000

	3.
	Нитрит-ион
	0,080

	4.
	Хлорид-ион
	300,000

	5.
	Сульфат-ион
	100,000

	6.
	Фосфат-ион (по фосфору)
	0,200

	7.
	ХПК
	30,000

	8.
	БПК полное
	3,000

	9.
	Взвешенные вещества
	+0,25 к фону

	10.
	Нефтепродукты
	0,050

	11.
	ПАВ анион
	0,500

	12.
	Сухой остаток
	1000,000